
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด 

ที่   283  / 2567 
เรื่อง แต่งตัง้คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารและเจ้าหน้าท่ีประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ขององค์การบริหาร

สว่นตำบลกำแมด ประจำปีงบประมาณ 2567 
--------------------------------------- 

 
 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด  ได้มีคำสั่งเลขที่ 241/2555  เรื่องจัดตั้งศูนย์ข้อมูล

ข่าวสารองค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา ๙ แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร
ของราชการ พ.ศ. 2540 กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้องมีการจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้
ประชาชนเข้าตรวจดู เพ่ือให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบข้อมูลข่าวสารได้โดยสะดวก 

 

ดังนั้นเพ่ือให้การจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าสารขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย จึงขอแต่งต้ังคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข่าวสาร ให้เป็นปัจจุบัน  ซึ่งประกอบด้วยบุคคล
ดังตอ่ไปนี ้
 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด 
 1. นายรพีพัฒน์  ทำเลดี    นายกองค์การบริหารส่วนตำบล      ประธานกรรมการ 
 2. นายสมบัติ   ภาคแก้ว   ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล       รองประธานกรรมการ 
 3. นายประวัติ  ยางธิสาร  รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล        กรรมการ 
 4. นายชัยทัต   วงศ์อินตา  ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ 
 5. นายกิตติพศ  สัตย์ซื่อ  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม กรรมการ 
 6. นางมยุรี  ทองน้อย  ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ กรรมการ  
  7. นางสุภาภรณ์  สินธิทา  หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ 
 8. นางสาววรวิไล สารบาล  นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ 
 9. นางสาวอัญญดา  ภูตะอินทร์ นักวิชาการการเกษตร กรรมการ  
 10. นายปัญญา  นนทะการ  นักจัดการงานทั่วไป กรรมการ/ เลขานุการ 
 ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
 (1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ
บริการข้อมูลข่าวสาร 
 (2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา 
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
 (3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่
ต้องเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
 (4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของรัฐที่กำหนดในพระ
ราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ  
 (5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ  
 (6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 



-2- 
 (7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้ 
 (8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย 
 (9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
 (10) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 
 ให้มีเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนการงาน และมีหน้าที่ในส่วนของการจัดระบบข้อมูลข่าวสาร  
ดังนี้ 
 สำนักปลัด 
 1. นางสาวศิริลักษณ์  เวฬุวนารักษ์ ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 2. นางสาวคคนงค์  พึ่งตน   นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
 3. นายปัญญา  นนทะการ   นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ     
 4. นายดาวใหม่   เวฬุวนารักษ์  นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 5.นายณัฐพร   อินอ่อน   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 6.นางสาวมนัสนันทน์  แก่นจำปา  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 7.นางสาววิชชุดา  โรมพันธ์   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 8. นางสาวสุกันยา  รุ่งเรือง   พนักงานจ้างทั่วไป 
 9. นางสาวฝนทิพย์  แสงศรีเรือง  พนักงานจ้างทั่วไป  
 กองคลัง 
 1.  นางสาวอารี  ทองเฟ่ือง  นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
 2.  นางสาวรัชนีวรรณ  ทุ่มโมง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
 3. นางสาวศุจินธร  แก่นจำปา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 
 4. นางสาวนุชิดา  ไชยนา   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินฯ 
 5. นายสัจจบุณย์  สาระบาล  พนักงานจ้างทั่วไป 
 6. นางสาวธิดารัตน์  วันดี   พนักงานจ้างทั่วไป 
 กองช่าง 
 1. นายศรีณรงค์  จันทร์สำราญ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน 
 2. นายอภิสิทธิ์   ชูรัตน์  ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
 3. นายเอกพล  แก่นจำปา  ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า 
 4. นายเกริกพล  สุวรรณเพชร พนักงานจ้างทั่วไป 
 5. นายเจริญสุข  ทองน้อย  พนักงานจ้างทั่วไป 
 6. นางสาวปรียาพร  ไชยนา  พนักงานจ้างทั่วไป 
 7. นายสุริยา  มีจอม  พนักงานจ้างทั่วไป 
 กองสวัสดิการสังคม 
 1. นางสาวพัชราภรณ์  สารบาล ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 
 2. นางสาววลัยพร  โมระมะณี           พนักงานจ้างทั่วไป 
 

 
 
 



-3- 
 กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 1.นางสาวณัฐธิวัลย์  จันลาชัย    นักวิชาการศึกษา 
 2.นางสาววารุณี  เผ่าเพ็ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 3.นางสาวศรัญญา  สารบาล     พนักงานจ้างทั่วไป 
 4.นายทรงวิทย์ เผ่าเพ็ง   พนักงานจ้างทั่วไป 
 กองส่งเสริมการเกษตร 
 1.นายวินัย  ทองอ่อน  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเกษตร 
 2. นางสาวมลทิรา  ศรีมันตะ ผู้ช่วยสัตวบาล 
 กองสาธารสุขและสิ่งแวดล้อม 

1.นายจำรัส  สิงห์ทอง  พนักงานจ้างทั่วไป 
2.นางสาวพัชรินทร์  ทองน้อย พนักงานจ้างทั่วไป  

 เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนการงาน  มีหน้าที่  ดังนี้ 
 (1) ดำเนินการตรวจสอบ ติดตาม ประสานงาน เกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความรับผิดชอบให้
เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 และระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบล
กำแมด ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2560 หรืออ่ืนๆ ตามท่ีเห็นสมควร 
 (2) รวบรวมข้อมูลข่าวสารในส่วนการงานที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จ และอยู่ในความรับผิดชอบ 
นำส่งเลขานุการคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสาร เพื่อเผยแพร่หรือบริการ เพื่อตรวจดูและศึกษาค้นคว้า 
ตลอดจนจัดทำสำเนาข้อมูลข่าวสาร 
 และเพื่อให้การปฏิบัติตามระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ. 2549 ในส่วนของการบริการประชาชนหรือหน่วยงานอื่นที่มาติดต่อขอข้อมูลหรือคำแนะนำ       
จึงแต่งตั้ง 
 ให้มีเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด  ดังต่อไปนี้ 
 1. นางสุภาภรณ์  สินธิทา  หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
 2. นางสาวศิริลักษณ์  เวฬุวนารักษ์ นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
 3. นายปัญญา   นนทะการ  นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 
 4. นางสาวมนัสนันทน์  แก่นจำปา ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 5. นางสาววิชชุดา  โรมพันธ์  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
 6. นางสาวสุกันยา  รุ่งเรือง  พนักงานจ้างทั่วไป 
 7.ว่าที่ร้อยตรีหญิงประกาย   พันชารี พนักงานจ้างทั่วไป 
 

 ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด  มีอำนาจหน้าที่
ดังต่อไปนี้ 
 (1) จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการ และระเบียบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกำแมด  ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2558 ที่หน่วยงานภายในองค์การบริหารส่วนตำบล    
กำแมดส่งมาให้ตามระเบียบ  และจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี  เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
 (2) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล
ข่าวสาร 
 (3) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชน
เข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 

 
 



-4- 
 

 (4) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
 (5) กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ  ณ  หน่วยงานนั้น 
 (6) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตามข้อ (4)  ให้แก่ผู้ขอ 
 (7) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 (8) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทราบ 
ทุกเดือน 
 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เปน็ต้นไป 
 

   สั่ง  ณ  วันที่  3  เดือนตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
         

 
                    ( นายรพีพัฒน์    ทำเลดี )  
                                 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแมด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


